Senhor Presidente, ' 

de encaminhar Projeto de Lei que autoriza este Executivo a Suplementar no po esttio 
vigente a importância de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). EM REGIME 

DE URGENCIA URGENTISSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

a 

Tendo em vista o repasse do Ministério da Saúde do incremento N 

ao Custeio dos Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial - MAC, necessário se 
torna a abertura do presente Crédito Suplementar.

[...]

valor de R$ 750.000,00, em favor do 
Fundo Municipal de Saúde. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO 
A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º) — Fica o Executivo Municipal! autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar na importância de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), 

obedecendo as seguintes classificações orçamentárias: 

FONTE 03 — R$ 750.000,00 (Recursos SUS) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO 

04.01.000.10.302.012.2.102 — Gestão Hospitalar 
ELEMENTO DA DESPESA: 

33.90.39.99.03 | Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica - Outros | R$ 325.000,00 |